

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)
Addenda: 1(8/13/24)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

Company Name	BASE BID SCHEDULE 1 Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 Frontier Facilities Adjustments	BASE BID SCHEDULE 2 Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Brechtel Street to Corydon Road	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 Frontier Facilities Adjustments	Project Total
COUNTY'S ESTIMATE	1,288,385.00	22,500.00	600,890.00	5,000.00	\$1,916,775.00
1 Onyx Paving Company, Inc.	1,167,066.50	10,400.00	566,933.50	2,600.00	\$1,747,000.00
2 LC Paving & Sealing, Inc.	1,155,895.00	8,150.00	595,505.00	1,950.00	\$1,761,500.00
3 All American Asphalt	1,480,110.05	19,359.00	759,246.90	3,080.00	\$2,261,795.95
<i>Average Bid Prices</i>	\$1,267,690.52	\$12,636.33	\$640,561.80	\$2,543.33	\$1,923,431.98

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085**

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						COUNTY'S ESTIMATE		1 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	20,000.00	20,000.00	7,000.00	7,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	15,000.00	15,000.00	2,000.00	2,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	85,000.00	85,000.00	157,884.00	157,884.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM		LS	1	25,000.00	25,000.00	8,000.00	8,000.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	75,000.00	75,000.00	72,000.00	72,000.00
6	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 1	EA	2	2,500.00	5,000.00	2,200.00	4,400.00
7	015716	REMOVE PAINTED AND/OR THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE, PAVEMENT MARKINGS, AND PAVEMENT MARKERS		LS	1	5,000.00	5,000.00	8,000.00	8,000.00
8	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 2	CY	700	100.00	70,000.00	120.00	84,000.00
9	198050	EMBANKMENT		LS	1	20,000.00	20,000.00	28,000.00	28,000.00
10	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 3	TON	1,400	130.00	182,000.00	121.00	169,400.00
11	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D) [INCLUDING TRANSITIONS PER PLAN]		LF	150	50.00	7,500.00	50.00	7,500.00
12	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA) [PRIVATE PROPERTY TIE-IN 4-INCH THICK]		SQYD	90	35.00	3,150.00	72.00	6,480.00
13	710120	REMOVE DRAINAGE FACILITY [ABONDON INLET]		EA	1	7,500.00	7,500.00	4,500.00	4,500.00
14	153249	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) [REMOVE CONCRETE WALL]		LS	1	5,000.00	5,000.00	7,500.00	7,500.00
15	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK) [CRS 401]	Like 4	SQFT	7,000	20.00	140,000.00	12.00	84,000.00
16	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) (CRS 207 MODIFIED PER DETAIL ON PLAN)		SQFT	1,200	25.00	30,000.00	16.00	19,200.00
17	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	1,325	80.00	106,000.00	89.00	117,925.00
18	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [RETAINING CURB - HEIGHT 1' MAX.]		LF	1,400	75.00	105,000.00	48.00	67,200.00

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						COUNTY'S ESTIMATE		1 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
19	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [WEDGE CURB CRS 202A]		LF	160	150.00	24,000.00	43.00	6,880.00
20	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [CURB AND GUTTER TRANSITION PER DETAIL ON PLAN]		LF	120	150.00	18,000.00	89.00	10,680.00
21	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [DRIVEWAY TIE-IN 6-INCH]		SQFT	140	25.00	3,500.00	27.00	3,780.00
22	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL) [CRS 209 AND 210 PER DETAILS ON PLAN]		SQFT	2,250	30.00	67,500.00	24.00	54,000.00
23	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A) [PER DETAIL ON PLAN]	Like 5	EA	1	10,000.00	10,000.00	9,000.00	9,000.00
24	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B) [PER DETAIL ON PLAN]		EA	3	7,500.00	22,500.00	9,000.00	27,000.00
25	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [CONCRETE STEP ACCESS PER PLAN]		EA	2	5,000.00	10,000.00	2,000.00	4,000.00
26	037000	CONSTRUCT PRIVATE DRAIN THROUGH CURB (CRS 310)		EA	2	1,000.00	2,000.00	2,000.00	4,000.00
27	782120	RELOCATE MAILBOX [INSTALL NEW MAILBOX]	Like 6	EA	5	750.00	3,750.00	900.00	4,500.00
28	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK H=5' MIN.]		LF	250	250.00	62,500.00	110.00	27,500.00
29	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK WALK SWING GATE H=5' MIN. AND 4' MIN. WIDTH]		EA	2	3,500.00	7,000.00	5,800.00	11,600.00
30	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK SWING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN]		EA	2	8,500.00	17,000.00	9,300.00	18,600.00
31	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK ROLLING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN]		EA	2	12,000.00	24,000.00	11,800.00	23,600.00
32	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	365	5.00	1,825.00	6.30	2,299.50
33	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN [AND SALVAGE SIGN/POST]		EA	6	150.00	900.00	158.00	948.00
34	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 7	EA	15	400.00	6,000.00	400.00	6,000.00
35	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 8	LF	8,200	1.00	8,200.00	1.05	8,610.00

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						COUNTY'S ESTIMATE		1 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
36	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 9	SQFT	320	8.00	2,560.00	6.50	2,080.00
37	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [INSTALL YELLOW REFLECTIVE BACKPLATES AT GRAND/BLACKWELL]		LS	1	16,000.00	16,000.00	12,000.00	12,000.00
38	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
BASE BID SCHEDULE 1 SUB-TOTAL ITEMS 1 - 38							1,288,385.00		1,167,066.50

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - Frontier Facilities Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
39	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE [FRONTIER]	Like 10	EA	3	5,000.00	15,000.00	2,600.00	7,800.00
40	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE (INCLUDING CONSTRUCTING FALSE WORK/CURB AND STEEL PLATE COVER PER DETAIL IN SPECIFICATIONS) [FRONTIER]		EA	1	7,500.00	7,500.00	2,600.00	2,600.00
ALT BID SCHEDULE 1 SUB-TOTAL ITEMS 39 - 40							22,500.00		10,400.00

BASE BID SCHEDULE 2 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Brechtel Street to Corydon Road

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
41	66100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	4,000.00	4,000.00
42	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	15,000.00	15,000.00	600.00	600.00
43	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	40,000.00	40,000.00	52,000.00	52,000.00
44	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM		LS	1	15,000.00	15,000.00	1,000.00	1,000.00
45	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	40,000.00	40,000.00	52,000.00	52,000.00
46	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 1	EA	2	2,500.00	5,000.00	2,200.00	4,400.00
47	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 2	CY	250	100.00	25,000.00	120.00	30,000.00

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 2 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Brechtel Street to Corydon Road (Co						COUNTY'S ESTIMATE		1 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806		
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	
48	198010	IMPORTED BORROW		CY	275	75.00	20,625.00	90.00	24,750.00	
49	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 3	TON	400	130.00	52,000.00	121.00	48,400.00	
50	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA) (AC DRIVEWAY, PRIVATE PROPERTY TIE-IN, AND AC RAMP/CURB TRANSITION) [4-INCH THICK]		SQYD	475	35.00	16,625.00	52.00	24,700.00	
51	723080	ROCK SLOPE PROTECTION (60 lb, Class II, METHOD B) [1.25' THICK WITH 0.50' THICK FILTER]		CY	10	1,000.00	10,000.00	1,500.00	15,000.00	
52	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK) [CRS 401]	Like 4	SQFT	6,100	20.00	122,000.00	12.00	73,200.00	
53	017310	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY APPROACH) (CRS 207)		SQFT	1,700	25.00	42,500.00	16.00	27,200.00	
54	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)		LF	1,400	75.00	105,000.00	89.00	124,600.00	
55	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A) [PER DETAIL ON PLAN]	Like 5	EA	1	10,000.00	10,000.00	9,000.00	9,000.00	
56	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) [MODIFIED CASE CM PER CALTRANS STD. A88B - PER DETAIL ON PLAN]		EA	2	7,500.00	15,000.00	9,000.00	18,000.00	
57	011503	UNDERSIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309) [MODIFIED REVERSE FLOW - 3' WIDE]		EA	1	8,500.00	8,500.00	14,000.00	14,000.00	
58	782120	RELOCATE MAILBOX [INSTALL NEW MAILBOX]	Like 6	EA	12	750.00	9,000.00	900.00	10,800.00	
59	820610	RELOCATE ROADSIDE SIGN		EA	6	500.00	3,000.00	300.00	1,800.00	
60	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 7	EA	1	400.00	400.00	400.00	400.00	
61	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 8	LF	320	1.00	320.00	1.05	336.00	
62	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 9	SQFT	115	8.00	920.00	6.50	747.50	
63	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
BASE BID SCHEDULE 2 SUB-TOTAL										
ITEMS 41 - 63								600,890.00		566,933.50

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085**

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 - Frontier Facilities Adjustments						COUNTY'S ESTIMATE		1 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
64	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE [FRONTIER]	Like 10	EA	1	5,000.00	5,000.00	2,600.00	2,600.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUB-TOTAL ITEM 64							5,000.00		2,600.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 64							1,916,775.00		1,747,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085**

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						2 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029		3 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	23,000.00	23,000.00	95,740.00	95,740.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	51,000.00	51,000.00	46,975.00	46,975.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	55,000.00	55,000.00	191,045.30	191,045.30
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM		LS	1	10,500.00	10,500.00	21,465.25	21,465.25
5	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	54,000.00	54,000.00	125,907.00	125,907.00
6	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 1	EA	2	1,050.00	2,100.00	3,035.00	6,070.00
7	015716	REMOVE PAINTED AND/OR THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE, PAVEMENT MARKINGS, AND PAVEMENT MARKERS		LS	1	8,600.00	8,600.00	6,922.00	6,922.00
8	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 2	CY	700	128.50	89,950.00	100.00	70,000.00
9	198050	EMBANKMENT		LS	1	110,000.00	110,000.00	48,154.00	48,154.00
10	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 3	TON	1,400	133.50	186,900.00	160.50	224,700.00
11	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D) [INCLUDING TRANSITIONS PER PLAN]		LF	150	38.00	5,700.00	124.25	18,637.50
12	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA) [PRIVATE PROPERTY TIE-IN 4-INCH THICK]		SQYD	90	95.00	8,550.00	143.75	12,937.50
13	710120	REMOVE DRAINAGE FACILITY [ABONDON INLET]		EA	1	9,300.00	9,300.00	8,388.75	8,388.75
14	153249	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) [REMOVE CONCRETE WALL]		LS	1	18,500.00	18,500.00	8,388.75	8,388.75
15	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK) [CRS 401]	Like 4	SQFT	7,000	10.50	73,500.00	14.50	101,500.00
16	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) (CRS 207 MODIFIED PER DETAIL ON PLAN)		SQFT	1,200	16.50	19,800.00	20.00	24,000.00
17	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	1,325	48.50	64,262.50	65.70	87,052.50
18	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [RETAINING CURB - HEIGHT 1' MAX.]		LF	1,400	61.00	85,400.00	39.50	55,300.00

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						2 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029		3 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
19	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [WEDGE CURB CRS 202A]		LF	160	67.00	10,720.00	65.00	10,400.00
20	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [CURB AND GUTTER TRANSITION PER DETAIL ON PLAN]		LF	120	76.00	9,120.00	69.25	8,310.00
21	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [DRIVEWAY TIE-IN 6-INCH]		SQFT	140	33.50	4,690.00	22.25	3,115.00
22	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL) [CRS 209 AND 210 PER DETAILS ON PLAN]		SQFT	2,250	25.00	56,250.00	27.75	62,437.50
23	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A) [PER DETAIL ON PLAN]	Like 5	EA	1	10,500.00	10,500.00	10,726.00	10,726.00
24	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B) [PER DETAIL ON PLAN]		EA	3	7,800.00	23,400.00	10,726.00	32,178.00
25	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [CONCRETE STEP ACCESS PER PLAN]		EA	2	4,500.00	9,000.00	5,344.00	10,688.00
26	037000	CONSTRUCT PRIVATE DRAIN THROUGH CURB (CRS 310)		EA	2	1,100.00	2,200.00	1,566.00	3,132.00
27	782120	RELOCATE MAILBOX [INSTALL NEW MAILBOX]	Like 6	EA	5	460.00	2,300.00	615.50	3,077.50
28	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK H=5' MIN.]		LF	250	46.50	11,625.00	179.00	44,750.00
29	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK WALK SWING GATE H=5' MIN. AND 4' MIN. WIDTH]		EA	2	1,750.00	3,500.00	3,355.00	6,710.00
30	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK SWING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN]		EA	2	3,550.00	7,100.00	6,710.75	13,421.50
31	803100	RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK ROLLING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN]		EA	2	4,400.00	8,800.00	6,710.75	13,421.50
32	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	365	6.50	2,372.50	4.50	1,642.50
33	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN [AND SALVAGE SIGN/POST]		EA	6	175.00	1,050.00	167.75	1,006.50
34	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 7	EA	15	285.00	4,275.00	425.50	6,382.50
35	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 8	LF	8,200	1.25	10,250.00	0.92	7,544.00

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 1 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Adelfa Street to Blackwell Boulevard						2 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029		3 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
36	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 9	SQFT	320	11.50	3,680.00	9.20	2,944.00
37	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [INSTALL YELLOW REFLECTIVE BACKPLATES AT GRAND/BLACKWELL]		LS	1	24,000.00	24,000.00	10,040.00	10,040.00
38	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
BASE BID SCHEDULE 1 SUB-TOTAL									
ITEMS 1 - 38								1,155,895.00	1,480,110.05

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - Frontier Facilities Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
39	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE [FRONTIER]	Like 10	EA	3	1,950.00	5,850.00	3,080.00	9,240.00
40	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE (INCLUDING CONSTRUCTING FALSE WORK/CURB AND STEEL PLATE COVER PER DETAIL IN SPECIFICATIONS) [FRONTIER]		EA	1	2,300.00	2,300.00	10,119.00	10,119.00
ALT BID SCHEDULE 1 SUB-TOTAL									
ITEMS 39 - 40								8,150.00	19,359.00

BASE BID SCHEDULE 2 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Brechtel Street to Corydon Road

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
41	66100	DUST ABATEMENT		LS	1	23,200.00	23,200.00	47,870.00	47,870.00
42	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	51,000.00	51,000.00	23,488.00	23,488.00
43	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	55,000.00	55,000.00	92,252.50	92,252.50
44	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM		LS	1	10,500.00	10,500.00	21,465.25	21,465.25
45	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	54,000.00	54,000.00	112,609.25	112,609.25
46	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 1	EA	2	1,050.00	2,100.00	3,035.00	6,070.00
47	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 2	CY	250	128.50	32,125.00	100.00	25,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085**

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

BASE BID SCHEDULE 2 - Grand Avenue Sidewalk Improvements Project – Brechtel Street to Corydon Road (Co						2 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029		3 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
48	198010	IMPORTED BORROW		CY	275	127.00	34,925.00	83.00	22,825.00
49	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 3	TON	400	133.50	53,400.00	160.50	64,200.00
50	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA) (AC DRIVEWAY, PRIVATE PROPERTY TIE-IN, AND AC RAMP/CURB TRANSITION) [4-INCH THICK]		SQYD	475	38.50	18,287.50	52.25	24,818.75
51	723080	ROCK SLOPE PROTECTION (60 lb, Class II, METHOD B) [1.25' THICK WITH 0.50' THICK FILTER]		CY	10	2,000.00	20,000.00	1,111.75	11,117.50
52	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK) [CRS 401]	Like 4	SQFT	6,100	10.50	64,050.00	14.50	88,450.00
53	017310	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY APPROACH) (CRS 207)		SQFT	1,700	16.50	28,050.00	18.25	31,025.00
54	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)		LF	1,400	48.50	67,900.00	81.25	113,750.00
55	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A) [PER DETAIL ON PLAN]	Like 5	EA	1	10,500.00	10,500.00	10,726.00	10,726.00
56	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) [MODIFIED CASE CM PER CALTRANS STD. A88B - PER DETAIL ON PLAN]		EA	2	7,850.00	15,700.00	6,450.00	12,900.00
57	011503	UNDERSIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309) [MODIFIED REVERSE FLOW - 3' WIDE]		EA	1	15,500.00	15,500.00	9,502.75	9,502.75
58	782120	RELOCATE MAILBOX [INSTALL NEW MAILBOX]	Like 6	EA	12	460.00	5,520.00	615.50	7,386.00
59	820610	RELOCATE ROADSIDE SIGN		EA	6	290.00	1,740.00	335.50	2,013.00
60	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 7	EA	1	285.00	285.00	425.50	425.50
61	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 8	LF	320	1.25	400.00	0.92	294.40
62	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 9	SQFT	115	11.50	1,322.50	9.20	1,058.00
63	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUB-TOTAL ITEMS 41 - 63							595,505.00		759,246.90

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Grand Avenue Sidewalk Improvements
Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village
Project No. D2-0069, D3-0085**

Advertised: July 30, 2024 (Agenda Item: 3.89)

Addenda: 1(8/13/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 21, 2024

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 - Frontier Facilities Adjustments						2 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029		3 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
64	710212	ADJUST MANHOLE TO GRADE [FRONTIER]	Like 10	EA	1	1,950.00	1,950.00	3,080.00	3,080.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUB-TOTAL ITEM 64							1,950.00		3,080.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 64							1,761,500.00	2,261,795.95	

Subcontractors

Project: Grand Avenue Sidewalk Improvements

Adelfa Street to Blackwell Boulevard, and
Brechtel Street to Corydon Road
Community of Lakeland Village

Project No.: D2-0069, D3-0085

Apparent Low Bidder: Onyx Paving Company, Inc.

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
INTERSTATE STRIPING INC FONTANA, CA Lic. No. 1087140 DIR Reg No. 1000866044	ITEMS: STRIPING (PARTIAL) 7) REMOVE PAINTED AND/OR THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE, PAVEMENT MARKINGS, AND PAVEMENT MARKERS 32) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 33) REMOVE ROADSIDE SIGN [AND SALVAGE SIGN/POST] 34) ROADSIDE SIGN - ONE POST 35) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 36) THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING 59) RELOCATE ROADSIDE SIGN 60) ROADSIDE SIGN - ONE POST 61) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 62) THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING
RED HAWK SERVICES INC PERRIS, CA Lic. No. 1050794 DIR Reg No. 1000005366	ITEMS: FENCING (PARTIAL) 28) RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK H=5' MIN.] 29) RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK WALK SWING GATE H=5' MIN. AND 4' MIN. WIDTH] 30) RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK SWING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN] 31) RECONSTRUCT FENCE [CHAINLINK ROLLING GATE - HEIGHT 5' MIN. AND WIDTH PER PLAN]
TREESMITH ENTERPRISES INC ANAHEIM, CA Lic. No. 802705 DIR Reg No. 1000001838	ITEMS: TREE REMOVAL (PARTIAL) 5) CLEARING AND GRUBBING 45) CLEARING AND GRUBBING
CROSTOWN ELECTRICAL & DATA INC IRWINDALE, CA Lic. No. 756309 DIR Reg No. 1000000155	ITEMS: ELECTRICAL WORK (PARTIAL) 17) MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201) 18) MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [RETAINING CURB - HEIGHT 1' MAX.]